1

平成 22 年 11 月 10 日

各   位

会 社 名 株式会社 Minori ソリューションズ

代表者名 代表取締役社長  滝澤  正盛

(コード番号： 3822 )

問合せ先 取締役(経営企画室担当)清水 陽子

(TEL  03-3982-5981 )

特別損失の発生及び平成23年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成23年３月期第２四半期連結累計期間（平成22年４月１日～平成22年９月30日）において特別

損失が発生いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、平成22年６月18日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期連結累計期間（平成22年

４月１日～平成22年９月30日）の業績予想と、本日公表の実績におきまして差異が生じましたので

併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は平成22年４月１日に旧株式会社ＪＳＣと旧株式会社イーウェーヴが合併し誕生いたし

ました。この合併に伴い「合併関連費用」179,821千円を特別損失として計上いたします。

２．業績に与える影響

当該費用につきましては、平成22年６月18日に公表いたしました業績予想に織り込み済みであ

り、業績に与える影響はございません。

３．平成23年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（平成22年４月１日～平成22年９月30日）               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,440 100 94 680 154.72円

今 回 実 績（Ｂ） 6,155 75 146 682 155.26円

増減額 （Ｂ－A） △285 △25 52   2 ―

増 減 率   △4.4% △25.0% 55.3% 0.3% ―

（注）当社は、平成22年４月１日をもって、株式会社イーウェーヴと合併したため、実績値の対前

年同四半期増減率は記載しておりません。

s-fujita
Jasdaqロゴ

s-fujita
財務会計機構（小）

 2

４．差異の理由

当第２四半期累計期間におきましては、企業の設備投資が依然として本格化しない環境の下、

当社は従業員教育等の先行投資を行うなど事業力強化を行なうための費用を計上し、売上高及び

営業利益については前回の予想を下回って推移いたしました。一方、経常利益につきましては、

上記の従業員教育に関する助成金の受給に加え、受取り配当金の計上により、前回予想を上回る

結果となりました。

 なお、通期業績予想につきましては、前回公表の業績予想内容に変更はございません。

以 上